
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      JÖП 

 
от «23» мая 2007 года № 183 

с. Чемал 
 

О перечне должностных лиц,  
уполномоченных составлять  
протоколы об административных  
правонарушениях 
 
 

В соответствии со ст. 104 Закона РА № 12-8 от 24.06.2003 г. «Об 
административных правонарушениях в Республике Алтай» (с изменениями), 
администрация Чемальского района постановляет: 

1. Установить прилагаемый перечень должностных лиц Администрации 
Чемальского района и ее структурных подразделений, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 5, 7-17, 19, 20, 24-30, 36-39, 41-43, 45-48, 50-52, 
59, 69, 70-79, 81-99, 101, 103 вышеуказанного Закона. 

2. Должностным лицам Администрации Чемальского района и ее 
структурных подразделений, указанным в перечне, при составлении в 
пределах своей компетенции протоколов об административных 
правонарушениях обеспечить их соответствие нормам Кодекса РФ об 
административных правонарушениях и своевременное направление 
составленных ими протоколов в органы, уполномоченные рассматривать 
дела об административных правонарушениях. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
управляющего делами администрации Федченко М.Г. 
 
 
 
Глава Чемальского района                                                              Р.Б. Букачаков 
 



 
Приложение к постановлению 

Администрации Чемальского района 
№ 183 от 23 мая 2007г. 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

должностных лиц Администрации Чемальского района 
и ее структурных подразделений, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 
 
Глава Чемальского района 

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5, 7-17, 

19, 20, 24-30, 36-39, 41-43, 45-48, 50-52, 59-69, 70-79, 81-99, 101, 103 Закона РА № 12-8 от 

24.06.2003  г.  «Об  административных  правонарушениях в  Республике Алтай»  (с 

изменениями от 16.04.2004г., 11.10.2004г., 18.10.2005 г., 20.02.2006 г., 10.11.2006г.) 

  

Первый заместитель, заместители Главы администрации Чемальского района  

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5, 7-17, 

Т9.. 20, 24-30, 36-39, 41-43, 45-48, 50-52, 59, 69 70-79, 81-99, 101, 103 Закона РА № 12-8 от 

24.06.2003  г.  «Об  административных правонарушениях в Республике Алтай»  (с 

изменениями от 16.04.2004 г., 11.10.2004 г., 18.10.2005 г., 20.02.2006 г., 10.11.2006 г.)  

Начальники отделов администрации Чемальского района: 

Начальник финансового отдела:  

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст. 37, 70-72, 93, 

101 Закона РА № 12-8 от 24.06.2003 г. «Об административных правонарушениях в Р-

ёЩблике Алтай» 

 

Главы сельских администраций Чемальского района: 

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5, 7-17, 

19, 20, 24-30, 36-39, 41-43, 45-48, 50-52, 59-69, 70-79, 81-99, 101, 103 Закона РА № 12-8 от 

24.06.2003 г.  «Об  административных правонарушениях в  Республике Алтай»  (с 

изменениями от 16.04.2004 г., 11.10.2004г., 18.10.2005 г., 20.02.2006 г., 10.11.2006г.)  

 

Начальники отделов администрации Чемальского района:  

Начальник финансового отдела: 

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст.37, 70-72, 93, 

101 Законы РА № 12-8 от 24.06.2003 г. «Об административных правонарушениях в 

Республике Алтай» 



Начальник отдела образования: 

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7. 

11, 12, 17, 24, 26, 29, 37, 39, 42, 50, 85, 98, 101 Закона РА № 12-8 от 24.06.2003 г. «Об 

административных правонарушениях в Республике Алтай». 

Начальник отдела культуры: 

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7, 

11, 12, 17, 24, 25, 26, 29, 36, 39, 98, Закона РА № 12-8 от 24.06.2003 г. «Об 

административных правонарушениях в Республике Алтай». 

Начальник отдела труда и социального развития: 

- протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ст.27 Закона 

РА № 12-8 от 24.06.2003 г. «Об административных правонарушениях в Республике 

Алтай» 

 


